
Informacje ogólne 
 

 

Kompleksowa koncepcja bezpieczeństwa automatyzacji i obsługi 

systemów wózków AGV  

Efektywny i bezpieczny przepływ towarów 

Ostfildern, luty 2023 r. – Platformy mobilne, takie jak systemy wózków 

AGV, mają znaczący wkład w podnoszenie wydajności procesów w 

produkcji i logistyce. Zarówno ludzie, jak i systemy wózków AGV 

muszą być odpowiednio chronione przed kolizjami, a wszelkie zbędne 

przestoje eliminowane. Czego potrzeba, aby to zagwarantować? 

Odpowiednim rozwiązaniem jest właściwa koncepcja bezpieczeństwa 

oraz zrozumienie specyfiki aplikacji i ram normatywnych. 

Kompleksowe podejście do zagadnienia to najlepszy sposób na 

uzyskanie połączenia bezpieczeństwa i produktywności zarówno 

pojedynczych wózków, jak i całego systemu.  

 

Tradycyjnym sposobem zapewnienia bezpieczeństwa w zakładach 

przemysłowych jest statyczne oddzielenie ludzi od maszyn. Jednak 

w nowoczesnych fabrykach sztywne linie produkcyjne są 

zastępowane elastycznymi procesami produkcyjnymi. W tym 

kontekście na znaczeniu zyskują systemy wózków AGV – 

zwłaszcza że – podobnie jak autonomiczne roboty mobilne (AMR) – 

stają się one coraz bardziej autonomiczne, elastyczne i mniej 

zależne od infrastruktury stacjonarnej. Jednak ich zastosowanie 

wymaga zmiany koncepcji bezpieczeństwa w miejscach, w których 

strefy pracy ludzi i maszyn nakładają się na siebie. 

 

Ramy normatywne dla aplikacji wykorzystujących wózki AGV – 

część 4 normy ISO 3691 

 

Ramy normatywne dla bezpieczeństwa rozwiązań w intralogistyce 

stanowi część 4 normy ISO 3691 (zatytułowanej „Wózki jezdniowe 
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bez operatora i ich systemy”). Ta najważniejsza międzynarodowa 

norma dotycząca systemów AGV opisuje wymagania wobec ich 

funkcji bezpieczeństwa oraz zasady walidacji zautomatyzowanych 

funkcji wózków. W Europie uzupełnieniem części 4 normy ISO 3691 

jest norma EN 1175:2020 („Bezpieczeństwo wózków 

przemysłowych”), która odnosi się do konkretnych zagadnień 

elektrycznych dotyczących wózków przemysłowych bez operatora 

(w tym systemów wózków AGV).  

 

Poszczególne pojazdy sterowane automatycznie (wózki AGV) 

definiowane są jako maszyny. W Europie oznacza to, że muszą one 

spełniać wymagania dyrektywy maszynowej oraz powiązanymi z nią 

normami, a producent musi oznaczyć je znakiem CE. W części 4 

normy ISO 3691 przyjęto metodologię opisaną w części 1 normy EN 

ISO 13849 w celu określenia poziomu bezpieczeństwa (PL) 

wymaganego do korzystania z różnych funkcji monitorowania, 

trybów pracy czy sterowania hamulcami pojazdów.  

 

Bezpieczna automatyzacja wózków AGV 

  

Jednym z podstawowych zagrożeń, jakie stwarzają poruszające się 

wózki AGV, jest ryzyko kolizji. Dlatego dla prostych wózków AGV 

poruszających się po z góry określonym torze i napotykających na 

swojej drodze potencjalne przeszkody, w części 4 normy ISO 3691 

określono wymóg wprowadzenia stref ostrzegawczych i stref 

bezpieczeństwa na przykład z ograniczeniem prędkości. Jeśli osoba 

lub przedmiot znajdzie się w strefie ostrzegawczej, wózek AGV 

musi zmniejszyć prędkość bądź wyemitować sygnał wizualny lub 

akustyczny, aby ostrzec o możliwości wystąpienia kolizji. W 
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przypadku naruszenia strefy bezpieczeństwa wózek AGV musi 

zostać zatrzymany.  

 

Realizacja funkcji bezpieczeństwa (takich jak monitorowanie stref) w 

wózkach AGV opiera się technicznie na czujnikach bezpieczeństwa 

i obsługujących je sterownikach. Za ochronę odpowiadają skanery 

laserowe, które zapewniają wydajne monitorowanie obszaru. W 

połączeniu z przekaźnikiem gwarantują one zatrzymanie wózka 

AGV w razie niebezpieczeństwa. Jeśli w aplikacji uwzględnione 

mają być również dodatkowe funkcje bezpieczeństwa (np. 

zatrzymanie awaryjne), można zastosować bardziej elastyczne 

rozwiązanie produktowe w postaci modułowego przekaźnika 

myPNOZ firmy Pilz. W zależności od potrzeb użytkownicy mogą 

tworzyć indywidualne rozwiązania bezpieczeństwa w ramach 

szerokiej gamy dostępnych wariantów. W razie potrzeby 

rozszerzenia funkcji w przyszłości, przekaźnik myPNOZ można 

dowolnie rozbudować, co zapewnia dużą elastyczność przy 

projektowaniu aplikacji mobilnych.  

 

Bezpieczna automatyzacja systemów wózków AGV  

 

Swobodnie poruszające się platformy mobilne (autonomiczne roboty 

mobilne, w skrócie: „AMR”) mogą omijać przeszkody lub osoby bez 

zatrzymywania się. Zdolność ta wymaga jednak wprowadzenia 

bardziej złożonych funkcji bezpieczeństwa.  Zwłaszcza podczas 

pokonywania zakrętów ważna jest możliwość przełączania między 

kilkoma strefami ochronnymi. Stanowi to największe wyzwanie dla 

bezpiecznej automatyzacji w środowisku maszyn mobilnych.  
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Technologia czujników bezpieczeństwa, takich jak czujniki 

laserowe, stale monitoruje otoczenie, aby zapewnić swobodne 

przemieszczanie się pojazdów. Dane nawigacyjne mogą być 

przekazywane bezpośrednio przez interfejsy UDP do systemu 

operacyjnego robota lub biblioteki oprogramowania (np. biblioteki 

C++ lub systemu Robot Operating System (ROS)). Użytkownicy 

mogą wykorzystać te dane do stworzenia własnego algorytmu 

SLAM (Simultaneous Localisation and Mapping). W ten sposób 

generowane są mapy otoczenia, w oparciu o które system AGV jest 

w stanie unikać przeszkód. W skanerze laserowym PSENscan firmy 

Pilz możliwe jest dynamiczne wyznaczanie do 70 chronionych 

obszarów. Przy wyższych prędkościach tego rodzaju strefy 

ochronne powinny być większe, aby umożliwić wcześniejsze 

wykrywanie przeszkód. Przy niższych prędkościach mogą one być 

odpowiednio krótsze, aby ograniczyć przestoje do minimum. 

Stanowi to gwarancję efektywnego przemieszczania się wózków 

AGV.  

 

W ramach bezpiecznej automatyzacji robotów AMR skaner 

laserowy jest również tylko jednym z elementów rozwiązania 

bezpieczeństwa. Ze względu na opisaną złożoność stref 

ochronnych konieczne jest również zwiększenie możliwości 

parametryzacji sterownika bezpieczeństwa. Konfigurowalny i 

modułowy sterownik PNOZmulti 2 firmy Pilz monitoruje jedną lub 

dwie osie (na moduł) z wykorzystaniem modułów monitorowania 

ruchu. W narzędziu konfiguracyjnym PNOZmulti Configurator 

niezależny program modułowy jest parametryzowany za pomocą 

bloków programowych. Umożliwia to niezawodny wybór 

odpowiedniej strefy skanera PSENscan kilkoma szybkimi 

kliknięciami.   
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Wraz z przyciskami zatrzymania awaryjnego PITestop oraz lampami 

mutingu PITsign użytkownicy otrzymują kompletne rozwiązanie 

przeznaczone do wydajnego i bezpiecznego monitorowania 

rozwiązań mobilnych. 

 

Nie ma bezpieczeństwa bez ochrony przemysłowej  

 

Bezpieczeństwo maszyn to nie jedyny ważny aspekt bezpiecznej 

aplikacji – w intralogistyce istotną rolę odgrywa również ochrona 

przemysłowa. Rosnące usieciowienie wymaga zastosowania 

dodatkowej ochrony. Jako swobodnie poruszające się wózki AGV, 

roboty AMR komunikują się ze swoim sterownikiem głównym drogą 

radiową, co wiąże się z ryzykiem przechwycenia lub zakłócenia 

komunikacji przez osoby z zewnątrz.  Dane mogą zostać odczytane, 

a w najgorszym przypadku może dojść do zatrzymania wózków 

AGV, a co za tym idzie – do zatrzymania także bieżącej produkcji. 

Moduł SecurityBridge firmy Pilz zabezpiecza sieć systemu 

sterowania przed manipulacją i stanowi gwarancję, że nikt 

nieupoważniony nie będzie miał dostępu do wewnętrznej sieci IT 

platformy mobilnej podczas pracy. 

 

Funkcje kompleksowej identyfikacji i zarządzania dostępem to 

rozwiązanie wykraczające poza zwykłe bezpieczeństwo danych i 

sieci, ukierunkowane na ochronę wózków AGV przed fizyczną 

ingerencją lub niewłaściwym użyciem. W ramach tego podejścia 

rozwiązania mobilne można chronić przed nieautoryzowaną 

ingerencją na przykład za pomocą systemu kontroli dostępu 

PITreader firmy Pilz.  

W tym celu, w zależności od kwalifikacji, użytkownicy otrzymują swoje 

indywidualne uprawnienia na kompaktowym transponderze RFID, za 
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pomocą którego mogą przeprowadzać samodzielną autoryzację 

bezpośrednio w procesie. Dostępne możliwości obejmują zarówno proste 

aktywowanie jako zamiennik hasła i uwierzytelnianie w ramach 

określonych podfunkcji maszyny, jak i wewnątrzfirmowe kodowanie w celu 

zapewnienia dodatkowej ochrony przed manipulacją. 

Jasny zakres odpowiedzialności, odpowiednie uprawnienia oraz 

rejestrowanie działań użytkowników pozwalają zapobiec błędom i 

zapewnić optymalną identyfikowalność. 

 

Efektywne rozwiązania dla stanowisk zrobotyzowanych i 

wózków AGV  

 

Odpowiednio zabezpieczone muszą zostać również interfejsy 

komunikacyjne wózków AGV.   W segmencie opakowań 

trzeciorzędnych lub końcowych produkty gromadzone są w 

większych pojemnikach. Następnie roboty zwykle paletyzują je z 

myślą o wysyłce. Dostawy „ciężkich” materiałów opakowaniowych 

do zakładu i dalszy transport gotowych palet realizowane są często 

z wykorzystaniem wózków AGV lub wózków widłowych. Podczas 

wykonywania tych zadań wózki mogą znaleźć się w strefie 

niebezpieczeństwa instalacji pakującej, ale muszą zapewniać 

ochronę ludzi przed zagrożeniem, jakie stwarzają. W takiej sytuacji 

stacjonarne laserowe skanery bezpieczeństwa, takie jak PSENscan 

firmy Pilz, mogą służyć do przeprowadzania kontroli dostępu lub 

obecności. Wózek AGV może wjechać do strefy załadunku jedynie, 

pod warunkiem że skaner laserowy nie wykryje niczyjej obecności w 

strefie ochronnej. Gdy wózek AGV przemieszcza się przez strefę 

załadunku, następuje indywidualne przełączanie stref ochronnych 

wózka AGV, tak aby przez cały czas odbywało się dynamiczne 

„śledzenie” położenia. Zapobiega to zatrzymywaniu się maszyny, co 
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stanowi gwarancję niezakłóconego przepływu materiału oraz 

utrzymania produktywności.  

 

Utrzymanie bezpiecznej widoczności – nawet podczas 

paletyzacji 

 

Na potrzeby załadunku i rozładunku palet – jak w przypadku śluzy – 

należy wdrożyć system monitorowania stref ochrony niemal w 3D za 

pomocą rozwiązania złożonego z technologii radarowej i kurtyn 

świetlnych. Kurtyny świetlne PSENopt II firmy Pilz mają zapewnić 

bezpieczny dostęp do stref niebezpiecznych. Działając w 

niewidocznej dla oka podczerwieni, kurtyny świetlne chronią przed 

dostępem lub wejściem do niebezpiecznych obszarów maszyn 

zgodnie z normą EN IEC 61496 („Bezpieczeństwo maszyn – 

elektroczuły sprzęt ochronny”) oraz wykrywają przeszkody 

statyczne lub dynamiczne, takie jak roboty mobilne. Pracujące w tle 

sterowniki jako urządzenia bezpieczeństwa monitorują obszar 

między kurtynami świetlnymi pod kątem obecności ludzi, tak aby 

maszyna pakująca mogła zostać bezpiecznie zatrzymana w razie 

niebezpieczeństwa. Po załadunku system radarowy PSENradar 

firmy Pilz przejmuje aktywację komórki robota (w tym także za 

obszarem chronionym), tak aby mieć pewność, że wszystkie osoby 

opuściły strefę zagrożenia, gdy nastąpi ponowne uruchomienie 

robota. 

 

Bezpieczna eksploatacja systemów pojazdów sterowanych 

automatycznie  

 

Operatorzy pojedynczych wózków lub zespołów wózków AGV, bądź 

robotów AMR stoją przed koniecznością spełnienia wymagań 
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określonych w części 4 normy ISO 3691, a wszystko to przy 

konieczności zapewnienia najwyższego możliwego poziomu 

produktywności. Aby spełnić te wymogi, należy wziąć pod uwagę 

wiele czynników – często już na etapie planowania i projektowania 

rozwiązania. Jakie są warunki konstrukcyjne? W jaki sposób 

zachować bezpieczne odległości między torami, przedmiotami i 

innymi pojazdami zgodnie z przepisami bezpieczeństwa i higieny 

pracy? Jak wyeliminować możliwe przyczyny kolizji? Gdzie należy 

zainstalować dodatkowe urządzenia ochronne i osłony, takie jak 

wygrodzenia i drzwi lub czujniki (np. kurtyny świetlne)?  

W każdym przypadku ważnym elementem jest uwzględnienie 

kwestii bezpieczeństwa na wstępnym etapie planowania 

rozwiązania wykorzystującego systemy wózków AGV. Gdy tylko 

zostanie zaproponowana wstępna koncepcja rozwiązania, powstaje 

przestrzeń do dyskusji i można rozpocząć prace nad oceną ryzyka. 

Ważne jest również, aby od początku uwzględnić wszystkie obszary 

(w szczególności elektryczny, mechaniczny oraz bezpieczeństwa i 

higieny pracy).   

 

Od analizy ryzyka do oznakowania CE 

 

Ważne jest również przeprowadzenie przez producenta systemu 

wózków AGV oceny ryzyka oraz szczegółowej walidacji kluczowych 

funkcji bezpieczeństwa. Uwzględnienie bezpieczeństwa systemu 

wózków AGV na wczesnym etapie procesu zakupu pomaga uniknąć 

niepotrzebnych kosztów w przyszłości i zminimalizować potencjalne 

ograniczenia produktywności systemu. U klienta następuje końcowa 

ocena ryzyka związanego z systemem wózków AGV, 

uwzględniająca całe lokalne środowisko eksploatacji. W ramach 
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tego procesu sprawdzane są wszystkie wózki AGV będące w 

eksploatacji. 

 

Wymagana późniejsza walidacja bezpieczeństwa koncentruje się na 

instalacji i integracji elementów bezpieczeństwa wózków AGV, 

takich jak skanery lub enkodery, planowaniu i przełączaniu pól/stref 

bezpieczeństwa, ochronie środowiska wózków AGV za pomocą 

dalszych urządzeń ochronnych, a także na usługach doradczych do 

poziomu deklaracji zgodności dla całego rozwiązania z systemem 

wózków AGV.  

Dzięki swojej wiedzy i doświadczeniu w dziedzinie bezpieczeństwa 

dla producentów i operatorów systemów AGV firma Pilz może 

zaoferować doradztwo oraz wsparcie do poziomu międzynarodowej 

oceny zgodności (w tym oznakowania CE w Europie lub zgodności 

z przepisami OSHA w USA) i przejąć odpowiedzialność za 

bezpieczeństwo całego rozwiązania z systemami wózków AGV.  

 

Po uruchomieniu należy regularnie sprawdzać ich stan i 

bezpieczeństwo. Regularne przeglądy urządzeń ochronnych pod 

kątem aktualności, prawidłowego montażu i bezpiecznego działania 

stanowią gwarancję zgodności z przepisami bezpieczeństwa, a tym 

samym są podstawą lepszej ochrony personelu lub minimalizacji 

ryzyka w kontekście potencjalnych skutków prawnych. W tym 

kontekście przygotowywana przez firmę Pilz dokumentacja 

uwzględnia szczegółowe raporty z przeglądów. Zgodnie z normą 

ISO IEC 17020 tego rodzaju przeglądy mogą przeprowadzać 

niezależne podmioty kontrolne akredytowane przez DAkkS (krajową 

jednostkę akredytacyjną Republiki Federalnej Niemiec), do których 

należy Pilz GmbH & Co. KG, Ostfildern.  
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Dopełnieniem kompleksowej oferty firmy Pilz są szkolenia z zakresu 

bezpieczeństwa rozwiązań wykorzystujących systemy wózków 

AGV. Oprócz wymogów normatywnych treść szkoleń obejmuje 

również przegląd różnego rodzaju urządzenia zabezpieczających 

oraz funkcji technicznych systemów wózków AGV.  

 

Podsumowanie 

 

Gwarancja bezpieczeństwa jest wynikiem zastosowania 

spersonalizowanego rozwiązania dla systemu wózków AGV oraz 

zrozumienia konkretnej aplikacji przy uwzględnieniu obowiązujących 

ram normatywnych. Kompleksowe podejście do dopasowania 

rozwiązania bezpieczeństwa do typu wózków AGV – nie mówiąc już 

o potrzebie zapewnienia zgodności systemu wózków AGV z 

regulacjami – to najlepszy sposób na uzyskanie połączenia 

bezpieczeństwa i produktywności. Przekłada się to na ciągłość 

pracy i przepływu towarów oraz bezpieczeństwo zarówno ludzi, jak i 

maszyn.  

 

((Liczba znaków: 13 714)) 
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Ilustracje 

Rys. 1:  
F_A_NAiSE_Traffic_Control_cold1_3c_1000x562 (© Pilz GmbH & Co. KG) 

 
 
Podpis: Płynny przebieg produkcji. Przyjęcie kompleksowego podejścia 

dostosowanego do konkretnego zastosowania systemu wózków AGV oraz 

zrozumienie założeń i ram normatywnych danej aplikacji to najlepszy sposób na 

uzyskanie bezpieczeństwa i produktywności. Przekłada się to na ciągłość pracy i 

przepływu towarów oraz bezpieczeństwo zarówno ludzi, jak i maszyn. 

 

 

Rys. 2: 
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F_Group_3_PSENradar_SecurityBridge_myPNOZ_3c_1000x562 (© Pilz GmbH & 

Co. KG) 

 
 

Podpis: Kompletne rozwiązanie firmy Pilz obejmuje skaner laserowy PSENscan 

(ochrona przed kolizjami ludzi z systemami wózków AGV), przekaźnik modułowy 

myPNOZ i konfigurowalny sterownik PNOZmulti 2 (jako jeden z dwóch 

potencjalnych modułów analizujących – patrz: z prawej), a także moduł 

SecurityBridge (ochrona przed manipulacją – patrz: z tyłu). 

 

 

 

Rys. 3: 

F_Press_Group_3_PSENopt_PSENscan_PSENradar_P1_B8_2_cold (© 

Pilz GmbH & Co. KG) 

 

 

Podpis: Do zabezpieczania stref niebezpiecznych w ramach pakowania 

końcowego: PSENradar, PSENscan i PSENopt II – systemy radarowe 

i technologia czujników optoelektronicznych z myślą o większej 

produktywności. 
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Rys. 4:  

F_Press_AGV_Example_of_a_differential_drive_de (© Pilz GmbH & Co. 

KG) 

 
 
Podpis: Kompletne rozwiązanie firmy Pilz do zabezpieczania torowych systemów 
wózków AGV. Złożone ze skanera laserowego PSENscan do monitorowania 
obszaru produkcji, przekaźnika modułowego myPNOZ – jeśli mają być 
uwzględnione dodatkowe funkcje bezpieczeństwa, takie jak zatrzymanie awaryjne 
– oraz z modułu SecurityBridge do ochrony przed ingerencją. 

 

 

Pole 

 

Pięć porad dotyczących bezpiecznej eksploatacji systemów 

wózków AGV 

• Należy zapoznać się z danymi technicznymi i 

ograniczeniami technologicznymi danego systemu wózków 

AGV. Których funkcji bezpieczeństwa wymaga dane 

rozwiązanie z systemem wózków AGV i gdzie przebiegają 

granice zastosowanych czujników? 

• Należy przygotować otoczenie swojego obiektu. Należy 

przeprowadzić ocenę ryzyka, aby upewnić się, że 

środowisko jest odpowiednie dla zastosowania  systemu 

wózków AGV, i ustalić, w jakim stopniu wymogi 
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bezpieczeństwa mają wpływ na produktywność (np. ze 

względu na ograniczenia prędkości w niektórych obszarach). 

• Potrzeby związane z mniejszą ilością miejsca, wyższą 

prędkością lub większym przepływem materiału są 

sprzeczne z potrzebami w zakresie bezpieczeństwa oraz 

wymagają odpowiedniej klasyfikacji stref i dodatkowych 

środków bezpieczeństwa. 

• Należy oszacować ryzyko nie tylko dla samego systemu 

wózków AGV, ale także dla całego środowiska 

intralogistycznego (np. podczas przeładunków) w ramach 

istniejącej infrastruktury oraz w kontekście potencjalnych 

wymagań stawianych dodatkowym uczestnikom ruchu. 

• Aby zagwarantować pełne bezpieczeństwo systemu wózków 

AGV, należy przeprowadzać regularne szkolenia, audyty 

procesów oraz przeglądy i konserwacje pojazdów. 

 

((Liczba znaków: 1095)) 

 

 

Komunikacja w środowisku ROS 

 

Środowisko ROS to popularny otwarty system operacyjny robotów. 

Pakiety ROS skanera laserowego PSENscan firmy Pilz można 

wykorzystać do stworzenia oprogramowania dla własnych wdrożeń 

robotów lub całych rozwiązań wykorzystujących roboty. Pakiety te 

zawierają określone funkcjonalności i sterowniki. Są one 

udostępniane użytkownikom bezpłatnie. Jedną z zalet otwartego 

środowiska jest prowadzona w ramach społeczności ROS 

współpraca i wymiana wiedzy z ekspertami z różnych branż – od 

instytucji badawczych, po producentów robotów. Dzięki ścisłej 
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współpracy użytkownicy mogą z powodzeniem wdrażać nawet 

najbardziej złożone rozwiązania z zakresu robotyki. Firma Pilz 

opracowuje i testuje swoje pakiety ROS zgodnie z przemysłowymi 

kryteriami jakości oraz wymaganiami określonymi przez konsorcjum 

ROS Industrial. Przekłada się to na zdolność do zapewnienia 

wysokiej jakości kodu pod kątem wymagających zadań 

przemysłowych. 

Środowisko ROS udowadnia swoje wyjątkowe zalety w 

dynamicznych zastosowaniach, takich jak nawigacja i unikanie 

kolizji w systemach wózków AGV. Ponieważ poszczególne pakiety 

mają budowę modułową, oferują wszechstronne zastosowania i są 

kompatybilne ze sprzętem różnych producentów. Kolejną zaletą 

środowiska ROS – obok pełnej i bezpłatnej dostępności kodu 

źródłowego – jest wykorzystanie programowania takich języków jak 

Python i C++. System ROS może znaleźć zastosowanie u wielu 

producentów, zapewniając im usieciowione, interoperacyjne 

środowisko całkowicie zgodne z duchem Przemysłu 4.0. 

 

((Liczba znaków: 1502)) 

 

Rys. pola ROS: F_Press_PSENscan_6A00000_Q_B8_2_cold_2020_03 (© Pilz 

GmbH & Co. KG) 
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Firma Pilz oferuje globalną usługę oznakowanie CE dla 

systemów wózków AGV 

 

W razie potrzeby eksperci firmy Pilz przeprowadzą międzynarodową ocenę 

zgodności systemu wózków AGV aż do oznakowania CE – nawet dla 

całego rozwiązania. Jak przebiega taki proces w praktyce? Kanadyjski 

oddział firmy Pilz przeprowadził ocenę zgodności na zlecenie producenta 

robotów AMR z siedzibą w Kanadzie. Projekt zakładał oznakowanie 

znakiem CE trzech typów pojazdów AMR przeznaczonych na rynek 

europejski – z uwzględnieniem audytu i certyfikacji. Oznakowanie CE miała 

otrzymać także planowana seria samojezdnych wózków widłowych. 

Wszystkie pojazdy musiały spełniać wymagania europejskich norm. 

Wyzwanie: Pojazdy były wyposażone w niecertyfikowany zastrzeżony 

system sterowania, który w sposób naturalny nadzoruje funkcje związane z 

bezpieczeństwem. Nie uruchomiono dotąd żadnej procedury certyfikacji. 

Produkty posiadające znak CE nie podlegają przepisom krajowym w UE. Z 

tego powodu trafne jest nazwanie oznakowania CE „paszportem 

do Europy”. 

Punktem wyjścia dla firmy Pilz jest część 4 normy ISO 3691,w której 

określono wymagania w zakresie bezpieczeństwa oraz weryfikacji w 

odniesieniu do wózków przemysłowych. W porozumieniu z klientem 
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opracowano wieloaspektową listę kontrolną na potrzeby weryfikacji 

zasadniczych wymagań w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa 

(EHSR) zgodnie z załącznikiem E do części 4 normy ISO 3691.  

 

((Liczba znaków: 1520)) 

 

Rys. do pola oznakowania CE 

F_material_handling_AGV_two_engineers_Tablet_iSt538053478_iSt1294

795475_cold1 (© Pilz GmbH & Co. KG)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zarządzanie flotą niezależnie od producenta  

 

Oprócz odpowiednich rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa 

oprogramowanie do zarządzania flotą może również zapewniać 

płynne przemieszczanie się systemów wózków AGV z punktu A do 

punktu B. We współpracy z firmą NAiSE GmbH – ekspertem w 

dziedzinie automatyzacji przepływu materiałów – firma Pilz oferuje 

pierwsze na świecie oprogramowanie do zarządzania ruchem i 

zamówieniami dla wszystkich uczestników intralogistyki – zarówno 
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ludzi, jak i pojazdów przemysłowych, takich jak wózki AGV czy 

wózki widłowe. Dzięki infrastrukturze inteligentnych czujników i 

zintegrowanej komunikacji niezależnej od producenta 

oprogramowanie do zarządzania ruchem i zamówieniami NAiSE 

Traffic analizuje bezpieczeństwo i efektywność przepływu ruchu 

oraz towarów w czasie rzeczywistym w zastosowaniach 

intralogistycznych. Dzięki temu operatorzy mają do swojej 

dyspozycji niezależne od producenta kompletne rozwiązanie w 

zakresie automatyzacji. Pozwala ono uniknąć zatorów, spiętrzeń i 

wypadków. Zwiększa poziom bezpieczeństwa i optymalizuje 

kontrolę ruchu, aby zapewnić większą przejrzystość, sprawność i 

wydajność. 

 

((Liczba znaków: 974)) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grupa Pilz 

Grupa Pilz jest globalnym dostawcą produktów, systemów i usług w dziedzinie 
technologii automatyzacji. Siedziba główna firmy znajduje się w Ostfildern. 
Firma zatrudnia ok. 2500 osób. GVFirma posiada 42 filie i oddziały na całym 
świecie, za pośrednictwem których dba o bezpieczeństwo ludzi, maszyn 
i środowiska naturalnego.  
Jako lider w dziedzinie technologii przedsiębiorstwo dostarcza kompletne 
rozwiązania dla automatyki, które obejmują technologie czujników, sterowania 
i napędów – w tym systemy komunikacji przemysłowej, diagnostyki 
i wizualizacji. Uzupełnieniem oferty są świadczone na całym świecie usługi 
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doradcze, inżynieryjne i szkoleniowe. Rozwiązania firmy Pilz znajdują 
zastosowanie w wielu branżach m.in. w intralogistyce, kolejnictwie czy 
robotyce. 
 
www.pilz.com 
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